Decembris Basilius M. Szentgeorgy ex unanimi studiosorum utriusque nationis consensu in seniorem electus per quatuor annos exceptis mensibus circiter tribus suo functus est officio. *Marg. NB.*

[1639]

Augustus

6. Generosus dominus Joannes Tholdalaghj in possessione Iklod honorificentissime sepelitur praesente nobilium ordine numerosissimorum.
9. Balthasar Bagioni ob notabilem inobedientiam incarceratur hora 8. uespertina, noctemque ibidem transegit, mane sequenti emittitur.
16. Thomas Szentiuani potioribus suffragijs in scholae seniorem eligitur. *Marg. NB.*
12. Vollfgangus Almakereki in interregno[?], ante senioris electionem, data venia exhibataque commendatoria honesta itterum valedictione proficiscitur in patriam die 12. Augusti.

171.

[1639]

Laudetur nomen domini sacrosanctum per ora cordaque cunctarum suarum creaturam! Amen.

Anno 1639.

Clarissimo viro domino Michaele Dalnakin, rectore condigno scholae reuerenter observando, necnon seniore, Thoma Orban Szentjuanio existente accidentium annotationes.

- Die 17. Augusti clarissimus dominus rector vocatus a generoso domino Andrea Sziluasi ad Jara proficiscitur.
19. Georgius Desfalui cum Nicolao Lorrainez falui ad fines exteriores operatum egressus redjt, et hic totam septimanam neglit uteque.

Eodem Stephanus Desffalui, Petrus Genczei, Thomas Killyeni et Basilius Szentmiklosi in promontorio Fenesiensi laborantes tribus diebus tottidemque noctibus, tandem redeunt. *Marg. Absentes.*

Eodem Michael Jarai, postquam cum quibusdam maioribus mendicantibus per spacium duorum dierum tottidemque noctium in vico Baczi operando abfuisset, tandem reddit.

20. Brallerus maior et Ariasi, studiosi Saxones, data venia clarissimi domini rectoris et reuerendi domini plebani proficiscuntur, hic ad patriam, ille ad nundinas Cibinienses die 19. Septembris celebratas.

Eodem clarissimus dominus rector reddit ex Jara.

Eodem Michael Arkosi finito vacationis tempore postquam frequentasset ferme septimanas octo, recipitur in numerum studiosorum.

Eodem diuisionem Stephani Illyefalui d. 78. ex communi consensu et deliberatione eorum, qui diuisioni interfuerunt, retentam propter abitum cum clarissimo domino Laurentio Dalnakj

172.

[1639]

lectore scholae ad Toroczkoszentgeorgy ad comitandum doinimum pastorem ecclesiae Thoroczkoszentgeorgiensis factum. Talis nempe dissensio erat orta inter nos, quod videlicet ad uocationem lectoris scholae non deberet abire studiosus aliquis, nisi vellet sese priuari. Hoc itaque ita facto quod ingratitudini studere ne videbatur, ipsi diuisionem restitujmus secundum scholae consuetudinem. *Marg. De comite lectoris.*

Eodem plaga deposita assumi et inter studiosos versari firmiter mandatur.

22. tempus rusticationis una septimana in facultate prolongatur et sic plaga quoque [...]scit.
 Eodem pars senioris specialiter frequentare incipit.
 Eodem Georgius Bagyoni et Georgius Musnaj Mezkevnum ad visendos fratres proficiscuntur.
 Eodem Stephanus Desfalui, Petrus Gelenczei, Thomas Killyeni et Basilius Szentmiklosi ad promontorium Fenes operatum proficiscuntur.
23. funus generale ex Templina fl. – d. 10.
 Eodem funus generale ex Media fl. 1. d. 50.
24. ego officio collaboratorio in communitate Hungarorum hora 9. valedixi, et paulo post a clarissimo domino rectore Stephanus Illyeffaluj in puerorum collaboratorem constituitur.
25. Balthasar Bagyoni et Georgius Musnai redeunt ex Meszko.
 Eodem Andreas Batosi patria egressus est.
 Eodem Michael Szentmihaly, qui die Lutnae proxime elapsae peregre profectus erat, redijt.
26. Andreas Batosi praenotatus data venia iterum proficiscitur in patriam.
 Eodem Petrus Gelenczej data venia et cum honesta valedictione in officium provisoratus proficiscitur ad generosam dominam relictam Joannis Angyalos.
27. quatuor nouitij frequentare incipiunt.
 Eodem plaga assumitur.
 Eodem Michael Keopci pro cingulo militari 5. priuatur numis.
 Eodem Stephanus Sarosi pro portae intempestiu strepitu 4. multatur nummis.
28. funus speciale pars senioris ex Regia interiori d. 55.
 Eodem Stephanus Illyefalui collaborator extra sepes scholae noctem peregit.

173.
 [1639]
29. funus speciale pars cantoris d. 55. ex Pomario.
 Eodem funus generale fl. 1. d. 10. ex Lupina.
 Lectiones incipiuntur.
30. funus generale ex Pomario prope Lupinam plateam fl. 1. d. 10.
 September laus Deo!
 Die prima ego, senior praescriptus, ex unamini consensu ac decreto reuerendorum clarissimorumque scholae huius antistitum ac doctorum in auditorio maiori, in cathedra maiori, ubi orationes et lectiones sacrorum capitum declamari solitae sunt, praesentibus reuerendis huius nostrae religionis praeter reuerendum dominum plebanum pastoribus ac scholae huius doctoribus cum amplissimis ciuibus quam plurimis concessionatus sum lingua propria Hungarice, assumendo locum ex Psalmo 28. V. ultimo. Quod ut ad laudem nominis Dej ac emolumentum ecclesiae ejusdem euergat, supplex oro, deuoueoque.
 Amen.
- Eodem Ariasi ex nundinis Bistriciensibus celebratis redijt.
3. Michael Keopci et Michael Szentmihaly, quod nuces ex arbore delegerunt, in clarissimi domini rectoris rationem denis multatur numis.
- Eodem Stephanus Desffalui, Stephanus Sarosi, quod contumaces proxime tabernam etiam respectante domino rectore permanserint, binis priuantur nummis.
- Eodem ex unamini studiosorum consensu et deliberatione, quos ultra et praeter meritum ex animaduertentia dominus praedecessor meus, Basilius Szentgeorgi, discedere volens priuauerat,

- scilicet Michaelem Keopci, Thomam Killyeni et Stephanum Desffaluium pro cantoris, Georgium Herepejum pro exactoris praerogatiua, ipsis sequenti diuisione ex illorum diuisionibus, qui tempore illegitima priuationis diuisio nem acceperant, satisfacere statuor.
Marg. Illegitima privatio.
5. **funus generale** ex Lupina fl. 1. d. 10.
- 174.**
[1639]
8. studiosi ad syluam collectum auellanas proficiscuntur.
8. funus speciale pars cantoris ex Szin Pomarios d. 55.
10. Michaelis Keopci mulcta pro nucibus delectis d. 10 a clarissimo domino rectore per me non ex debito sed ex gratia restituitur. *Marg.* NB. – Nux.
- Eodem Georgius Adamosi, quod exactori se habuisse plagam tempestive non, sed in media diuisione indicauit, quinque mulctatur d.
- Ex deliberatione praescripta satisfeci:
Stephano Desfalui pro cantoria praerogatiua d. 5.
- Exactori Herepeio d. 2.
- Michaeli Keopci d. 10.
- Thomae Killyeni d. 10.
- Michaeli Adamosio d. 2.
- Georgio Herepeio ad matriculam minorem ut [...] emat d. 27. *Marg.* Michael Jarai cum Basilio Szentgeorgio proficiscitur ad Coloz. 2. die reddit.
12. mendicantibus fl. unum a generoso domino Andrea Sziluasi missum diuisi.
14. funus speciale ex Regia pars senioris d. 55.
17. Stephanus Sarosi et Nicolaus Lorincfalui sese invicem mutuis convitijs affecere, imo etiam armis, Sarosi stricto gladio, Lörincfalvi sarissa coire
- volebant, tandem quia Sarosi strictum gerebat gladium, mittebatur in carcere a clarissimo domino rectore, sed renuit per contumaciam, et maxime minatus est Lörincfalui. Lorincfalui, Sarosi [tunicam ...] sarissa [...]
Eodem multam studiosorum in ratione domini rectoris retinui d. 78.
- Eodem Michaelm Szentmihaly oecenum pro eo, quod neglecta, non rite, sed turpissime absque ordinis et moris obseruatione descriptsit, mulctavi in rationem domini rectoris d. 5.
19. funus speciale pars cantoris d. 55. ex Petro Literato ex Pontana platea, quod funus sclopeto sagitatione[?] a [...]store quodam venerabiliter[?] erat.
- Eodem multam praescriptam domino rectori detuli.
- Eodem funus generale ex Hungarica exteriori fl. 1. et d. 50.
20. Caspar Socz judex regius vir et amplissimus et senator consultissimus solemniter magna cum frequentia ordinum humatur.
- Brallerus redijt ex patria.
- 175.**
[1639]
- Ad exequias ipsius carmina scripsimus quatuor, miserunt fl. 1. et d. 41.
21. Gregorius Jobbagyffalui patria egressus recipit se iterum in numerum studiosorum.
22. Stephanus Szentkiraly et Martinus Musnai in Szuczakj proficiscuntur. Szentkiraly reuertitur.
23. pueri lusum educuntur 9.
- Martinus Musnai redijt ex Szuczakj.
- Michael Arkosi adhuc illiberatus, quod clamydatus ad cantum descenderjt, mulctatur d. 5.
- Eodem Stephanus Barouius, quod oeco

nomiam Brallero gerere non concessit, domini Saxones unanimiter animaduertentes, quod priuilegium eorum rumpitur. Ad me legatos ex communione illorum congregatione mittunt ad expostulandum de officio oeconomico, ut nos omnes Hungari de hoc aliquod deliberaremus. His ita factis ingressis universis studiosis postulatum illorum, quod Stephanum Barouium accusant, quod oeconomicum extraordinarie generet, proferre in medium volebam, interea ex abrupto praescriptus Baronyai in cameram meam ingressus, me et totum coetum indigne reprehendit, et tandem me separatim asinum et [...] esse, qui non sum dignus, ut in diuisione aliquid proferam, nominavit, imo etiam dixit, ego tamen retorquere noluj, dixi tamen me demonstrare asinum non esse, et quod mihi in camera mea proloqui liceat. *Marg.* Oeconomiam extraordinarie suspicere. – Vide deliberationem pago prosequenti.

Eodem clarissimus dominus rector jubet nouitios supranotatos recipi, sed propter temporis breuitatem recipere non potuimus.

25. juuenis quidam Thracus alligato teste ad fenestram turris ciuitatis huius Claudiopolitani ab una parte, ab altera uero ad terram in foro uersus Hungaricam plateam, assumpta sibi pertica quadam pro fulcimento ac pondere cunctis ciuitaneis, ijsque plurimis circumspicientibus

176.

[1639]

ex consensu unamini judicis primarij senatorumque ejus ad turrim usque per restem ascendit, descendit ac rursus ascensus multifariam multisque modis artificiose suam exercitationem, imo

etiam corporis agilitatem mirum in modum ab hora 12. usque ad sextam ferme declarauit. *Marg.* Funambulus.

Eodem ego ex jussu reuerendi superintendentis et clarissimi domini Joannis Dalnoki in templo suburbano concionem instituj. Assumseram mihi materiam ex 3. capite Jacobi apostoli de linguae incommoditatibus.

26. funus speciale pars senioris ex Tempolina d. 54.

Eodem diuisi mendicantibus cum Stephano Desffalui pecuniam astationalem fl. scilicet 5. et d. 84., cesserunt singulis integrantibus d. 34.

30. Michael Keopeci concionatur in schola in auditorio maiore.

Franciscum Redai cecinit pars cantoris et tulit d. 63.

October

1. Michael Tarcziaffalui, Michael Keorespataki et Georgius Kodaczi recipiunt in numerum studiosorum.

Eodem Georgius Böloni receptione indignus iudicatur certis de causis. 1, quod in suburbio tale quid, quod non debebat, superbia ductus protulisset. Deinde, quod extra scholae sepes pernoctauerit, et sic non recipitur, nisi coetus complacare et reconciliare poterit.

2. Michael Keopeci in suburbio concionatur.

Eodem Georgius Musnai redijt ex Meszko, qui antea tribus septimanis discesserat.

5. Thracus ille praescriptus, qui per restem ad turrim ascenderat, moritur. Seruus enim ipsius fronte vulnerauerat. A nobis Hungaris cum Saxonibus generaliter sepelitur.

Eodem funus speciale ex Regia interiori pars cantoris d. 55.

Ingrediuntur domini pastores et amplissimi ciues quatuor pro celebrandis iudicijs. Ego autem cum clarissimo domino rectore Stephanum Barouium accusamus in persona mea seorsum et coetus communiter, quod me asinum et coetum his uerbis dixerit in diuisione „vnus asinus multos asinos facit”. De hoc itaque tale celebratum est iudicium, ut me sibi reconciliet, et in conspectu senatus prius fateatur id, quod contra me proloquitus erat, maledixisse, et tandem in diuisione proxime futura me denuo et caetum reconciliet, et fateatur maledixisse id, quod dixerat etiam contra coetum.

Eodem deliberatum est a reuerendis viris et amplissimo senatu, ut in schola euaginatum gladium nullus studiosorum iniuriam alicui inferre uolens gerat, et si portauerit in manibus, absque ulla misericordia schola secundum consuetudinem relegabitur.

Ittem nullus studentium in urbe et extra urbem arma secum portare modo aliqui audeat, secus enim stipatores vel ad id destinati homines unumquemque studiosorum armis spoliabant, et sic aliud quoque dedecus subibit.

Tunc idem ego, Stephanus Desffalui (licet non sit immissus in domum iudicariam) Thomas Killyeni, Basilius Szentmiklosi a Stephano Barouio accusamur, ego, quod ad fores illius uenerim, et ipsum obiurgauerim, et alijs multis, sed non conprobatis nominibus. Stephanus Desffalui et Thomas Killyeni, quod uoluerunt excipere, Szentmiklosi, quod ad ipsum etiam euaginatum gladium acceperit, et ipsi multum minatus fuerit.

Sed ego, Stephanus Desffalui et Thomas Killyeni iniucti remansimus contra propositionem Stephani Barouij, quod nihil eorum, quae proposuerat contra nos tres, comprobare potuerit.

Eodem Stephanus Sarosi et Nicolaus Lörinczffalui accusantur a clarissimo domino rectore, quod armatis manibus coire uoluerint, et invicem maxime minati fuerint, et tandem victi detruduntur cum Basilio Szentmiklosi in carcerem ab hora 10. usque ad 8. vespertinam, sed tunc postquam in persona illorum clarissimum dominum rectorem conplacassemus, educuntur, ac omnem obedientiam promittunt.

8. Michael Jarai et Michael Szentmihaly prōficiscuntur ad Thoroczkoszentgeorgy.

Eodem Georgius Adamosi redijt inde, quo cum generoso domino Georgio Literato Adamosino die 6. profectus erat.

Eodem collaborator Stephanus Illyeffalui pro nocte neglecta extra praescripta priuatur ad rationem domini rectoris d. 16., sed restant adhuc d. 9.

Similiter Nicolaus Lörinczffalui, quod collaboratorem praenominatum extra scholae sepes noctantem non notauit, nec rectori indicauit, priuatur nunc tota diuisione, scilicet d. 15.

Eodem Stephanus Barouius in diuisione sedendo utcumque coetum sibi reconciliat, et petit sibi veniam, quod verbis laeserat, sed me, ut ipsi iniunctum a reuerendis et amplissimis uiris uia iuris erat, in coetu, ubi laeserat, non reconciliat, nec seorsim petit veniam, ergo stabit judicium.

179.

[1639]

Eodem Michael Jaraj et Michael Szentmihaly accepta venia proficiscuntur ad Thoroczkoszentgeorgy.

14. Michael Killyeni patria egressus recipit se iterum in scholam.
15. ego cum Michaele Killyeni proficiscor ad Polyan pro mendicante profugo.
Marg. Priuau ad rationem clarissimi domini rectoris d. 9.. Lörinczfalui d. 10.
16. nos jnde redijmus.
17. vindemiare incipiunt.

Eodem funus speciale ex pomario Lupino d. 55.

Eodem funus speciale hora 9. ex Regia platea d. 55.

Eodem funus generale ex Media filius Stephani Varsolczi fl. 3.

Haec tria funera sepelijmus numero sex <...>

19. funus speciale ex Media platea d. 52.
20. funus speciale ex Monostorina exteriori d. 75.

22. diuisione facta mulctaui Michaelem Köpeci, quod post admonitionem meam bis a precibus strepitum et clamorem <...> exercuit, necnon, quod admonitioni non paruit d. 10.

Ittem dominus Stephanus Varsolcius praeter debitum miserat florenum et d. 90., sed ex eo, quod superfluum et pars elemosinae erat, decimam quintam partem post longam inquisitionem non exempti.

24. Stephanus Sarosi accepta venia proficiscitur in patriam.

Eodem supplice libello ad amplissimum senatum data ex commissione eius recepimus urnarum musti numero pro utraque natione 25. Vendidimus clarissimo domino rectori fl. 10. et d. 5.

Eodem clarissimus dominus rector cum

clarissimo domino Laurentio Dalnokino ac Michaele Killyenino Thordam ad visitandum reuerendum fratrem suum, Stephanum Dalnochium, qui tumore plenus, laborabat.

180.

[1639]

25. redeunt Thorda.
 29. Michael Vargyasi complacatis reuerendis viris et clarissimo domino rectore recipit se iterum in scholam, hac tamen lege et conditione, ut huiusmodi peccandi et scandalizandi occasiones, propter quas relegatus erat, summo cum studio ac conamine omni evitet, omnemque obedientiam se deinceps praestatutum promittat, et sequenti ex[?] diuisione speciali caetum sibi, reconciliet, et sibi pro facinore antea commisso veniam dari contendat.
 30. ex generali diuisione singulis integrantibus cessere d. 30.
- Eodem Michaelis Keopeci, Michaelis Szentmihaly et Michaelis Pipej totam generalem divisionem ex iusu clarissimi domini rectoris detinui.
- Eodem Stephani Szentrkiry, Martini Musnai, Balthasaris Bagyoni et Sigismundi Somosdi nouitorum, qui ante dies pentecostales proxime lapsas duabus septimanis recepti fuerant, diuisionem totam generalem ex consensu coetus, donec aliquid certi de ea constituitur, detinuj.
30. sed post longam inquisitionem ac matriculae lectionem rectiores redditi, ipsis restituimus integrum portionem.
- Eodem Stephanus Thordaj et Georgius Musnai, qui ante dies pentecostales dictas medium acceperant divisionem, diuisionem denegatur post inquisitionem diurnam.

181.

[1639]

Nouember Laus Deo!

2. clarissimi domini rector et lector, Laurentius Dalnoki cum Balthasare Bagyonio proficiscuntur Thordam.
3. funus generale ex Regia interiori ex pomerio videlicet fl. 1. d. 10.
Eodem Stephanus Szentkiraly et Martinus Musnaj absque venia ad Szucziak secunda die praesentis mensis profecti, noctem negligunt.
4. clarissimus dominus rector cum clarissimo domino Laurentio Nagy Dalnoki Thorda redeunt.
5. Basilius Szentmiklosi, Martinus et Georgius Musnaienses proficiscuntur in patriam.
6. Stephanus Desffalui communi studiosorum suffragio eligitur in exactorem.
8. diuisionem praescriptam Michaelis Köpeci, Michaelis Pipei et Michaelis Szentmihaly ex jussu clarissimi domini rectoris apud me detentam detuli.
Eodem Andreas Barouius praesentibus reuerendis viris et quibusdam sed paucis ciuitaneis concionem habuit de paralytico.
9. praesentibus item reuerendis viris sed paucis studiosis orationum declamationes sunt a secundanis.
10. funus generale ex platea Kisfazakas fl. 1. d. 10.
12. diuisione facta primum Stephanus Szentkiraly priuatur d. 6. (quia non cesserunt plures) pro emansione nocturna iam praenotata.
Eodem Michael Killyeni, quod studiosos tempore concionis et declamationum negligentes non notauerit, et clarissimo domino rectori

182.

[1639]

non significauerit, priuatur tota diuisione, scilicet d. 15.

Eodem Michael Keopci ad rationem clarissimi domini rectoris priuatur integra diuisione.

Eodem Michael Jarai coram coetu conscientiose protulit verba ista, quae Michael Adamosi in sua camera proloquutus erat, nec tamen plagam receperat, ideo conuictus priuatur d. 6.

Eodem Sigismundus Somosdi tota diuisione priuatur, quod deliberationi coetus non obtemperauerit, et in ordine Michaelem Keoreospataki molestauerit.

Eodem Stephanus Sarosi patria die 10. praesentis mensis egressus frequentare incipit.

13. funus generale ex Media interiori fl. 1. d. 10.

16. ex nuptijs circumspecti Thomae Baczi pars utraque tulit fl. 6. et d. 18., sed ex illis d. 9. non valuerunt. *Marg. Librorum* allatores Michael Pipei et Nicolaus Lörinczfalui.

Eodem mendicantes tulerunt fl. 1. et d. 71., exceptis illis, quos cantatoribus dedi.

20. facta divisione pro emansione nocturna Stephanus Szentkiraly priuatur ad rationem clarissimi domini rectoris (qui alias 5. d. erat priuatus) d. 20., quos apud me detentos 22. cum aliorum studiosorum multa ad manus clarissimi domini rectoris detuli, qui fuerunt numero 60.

Eodem dominus cantor, Jacobus Varyagi jubetur a clarissimo domino rectore mulctari tota nuptiali diuisione, quod rectore non acquiescente una nobiscum ad harmoniam Franconicam[?] psalmum illum Eructat cor meum boni

quippium[?] cecinerit, non tamen illam
mulctam domino rectori detulj, sed
apud me detinuj, usque donec causa
finalis de hoc constituetur.

Eodem funus speciale pars cantoris ex
typographo d. 54.

22. funus generale ex Hungarica exteriori
fl. 1. d. 50.

25. Blasius Szentmiklosi patria egreditur.

183.

[1639]

26. illustrissimus princeps in ciuitatem
intrat nobisque generaliter salutantibus
psalmo 72. Da Deus judicia tua regi,
[...] contulit exceptis d. 5. fl. 5.

Eodem pars senioris cecinit filium
principis Georgium Rakocium, et
contulit d. 85., et mox pars eadem
Matthiam Huszar, contulitque florenum
integrum.

Eodem pars cantoris de Joanne Czyereny
d. 54.

Pars senioris tandem de domino
secretario d. 26.

Facta diuisione residui nummi fuerunt
d. 26.

Eodem Stephanus Barouius et Georgius
Herepej, quod ad nuptias Thomae
Baczi vocantibus cantore et exactore
non venerunt, Georgius Herepej
conscientia fassus est coram coetu se
non intellexisse, quod se signanter
exactor elegisset, et propterea non
priuatur. Stephanus Barouius vero,
quod non solum cum alijs simul, sed
etiam specifice a cantore vocatus non
venerit, media illa nuptialj divisione
privatur.

27. pars cantoris de Joanne Szeldj[?] d. 25.
Eodem pars senioris de legato Volacho
d. 20.

Eodem pars cantoris d. 49. de Paulo N.
Eodem pars senioris d. 36. de Veselj.

Eodem pars cantoris a Petro Szalaknaj
d. 22.

29. funus generale ex platea Szin fl. 1. et
d. 50.

Eodem pars senioris cecinit Michaelm
Toldalaghi et dedit d. 30.

Eodem pars cantoris tulit d. 20.

Eodem pars senioris a filijs illustrissimi
principis exceptis duobus d. tulit fl. 2.

Pars cantoris tulit d. 24.

Eodem pars senioris d. 36.

184.

[1639]

Auxiliante Deo!

December

1. reverendo domino Georgijo Bonyhai ad
Szentmiklos pro nuptiali honorario
misimus [...]

Pars cantoris de magnifico Stephano
Haller d. 36.

Eodem pars senioris a generoso domino
Francisco Beotlen fl. duos exceptis d. 4.

Eodem Martinus Musnai patria egreditur.

2. circumspectus dominus Stephanus Ro-
sas terrae mandatur.

Eodem pars cantoris tulit de generoso
domino Joanne Sarosi fl. 1.

3. pars senioris tulit ex Pontana platea
d. 42.

5. funus generale ex Media pars cantoris
de Gerendio [...] fl. 1. et d. 10

6. funus generale ex Monostorina fl. 1. et
d. 10.

8. funus speciale ex Hidelue de. 18.

9. funus generale ex Hungarica platea
exteriori fl. 1. d. 50.

11. Michael Jarai accusat in diuisione
Georgium Desffaluium, quod videlicet
proxima praeterita septimana ipsum
vinolentum correxerit, non tamen
dictus <Steph. D.> Georgius
Desffaluius recipere plagam voluerit

alioquin, sed postquam ad exactorem
(ubi tunc biberat Dessfaluius) Michael
Jarai plagam ferre uoluisset, annuerit,
dixeritque ipsi, ut plagam inferret in
propriam ipsius Georgij Dessfaluii
habitationem. Postquam autem plagam
corrector inter libros ad tecam videri
(me etiam teste) patentem Dessfaluius
non assumpsisset, nec exactori se
habuisse plagam ante divisionem
indicasset. priuatur ad singulas noctes
singulis nummis ex gratia coetus
praecipue vero, quod conscientia
testatus est Michael Jarai, quod sibi

185.

[1639]

dixerit Dessfaluius, ut inferret in <...>
habitationem plagam.

Ittem Stephanus Barouius, quod proxime
item praeterita septimana in exhibiti-
one divisionis exactori dixerit haec
verba, quod falso et illegitime accusasti
me in coetu, et quod etiam deliber-
ationem caetus falsam et illegitimam
dixerit, secundum deliberationem in
hac ittem schola in anno Domini 1637.
die 25. Octobris celebratam quatuor
septimanarum diuisione ipsum privari
statuit.

Ittem communi studiosorum sensu et
consensu deliberatur, ut si quispiam in
diuisione vel illius exhibitione clamor
et strepitum inconvenientem exci-
taret, decem nummorum multa ipsi
infligeretur, si autem contra aliquem
contumeliose loqueretur. de eo coetus
aliter et secus providebit. *Marg.* Clamor in
coetu.

Eodem Stephanus Dessfalui propter
conuicium in Spiritum Sanctum priva-
tur hac divisione in rationem clarissimi
domini rectoris d. 13.. sed alias explerj
jubetur usque ad nummum 25.

Eodem Martinus Musnaj pro emansione
nocturna supra notata priuatur d. 25.
Eodem residui nummi numero 44. ad
sequentem diuisionem reseruantur, sed
ex illis dedi Michaeli Jaraio (cui coetus
obligabatur) d. 4., Georgio Kadaczi d.
5., duobus pappyrum ad praesentem
matriculam curavi, una candela ad
rationem coetus lata est. *Marg.* NB.

[186.]

1639

17. causa Stephani Barouij per clarissimum
dominum rectorem reuidetur, de qua
scilicet ab exactore erat in coetu
accusatus, quod ad electionem illius ad
nuptiarum condecorationem non vene-
rat, et causa reuisa medium illam divi-
sionem nuptialem, d. scilicet 9.,
restituere jubemur, ego tandem ex
residua pecunia d. 9. restituj.
18. funus speciale pars cantoris ex Lupina
interiori d. 55.
19. illustrissimi principis cursoris famulus
ad jussum reuerendorum virorum a
nobis generaliter terrae mandatur, pro
quo nullum accepimus solutionem.
Deduximus autem de domino Georgio
Keouendjo.
21. divisione facta ex consensu
studiosorum Hungaricae nationis
Nicolao Lorincffalui et Balthasari
Bagyonio 25. nummorum multa
infligitur, quod postquam ego petissem
Nicolaum Lorincffaluium tunc
temporis oeconomum, ut lapidem sub
maiori campana in angulo sorditie
occasione praebentem siue per
mendicantes siue per studiosos curaret
defiri, ex inprudentia et incuria per
lapideos gradus demiserunt. Et tandem
ex consensu coetus mihi quoque 25.
nummorum multatatur. Infligitur, quod
lapidem sordicie occasionem

praebentem deferre jussi, et tunc ibi non fuerim, sed ego edicta statim sententia ad clarissimum dominum rectorem appellaui. *Marg.* Seniori inobediens.

Eodem Michael Szent Mihaly et Sigismundus Somosdi, qui die 18. ad oppidum Thoroczko profecti erant, redeunt.

187.

[1639]

Eodem Franciscus Heuizi hora 6. vesperi in carcerem ducitur, quod diej 20. nocte post preces prius per me admonitus clamores et conuicia atrocissima exercuerit, et me admonentem conuicio in Spiritum Sanctum affecerit.

22. appellationem meam ad clarissimum dominum rectorem detulj praesentibus exactore, Stephano Barouio et Georgio Herepei, et postquam sua claritate causam reuidijsset, mihi poenam infligere non potuisse affirmauit, multisque rationibus declarauit, tandem praefatos studiosos benigne adhortatus est, ne vel temere vel ex iniuria aliquod delibarent, sed fraterne [...] justa conscientia.

Eodem Franciscus Heuizi carcere educitur hac conditione, quod Héuizi coram Stephano Barouio et Georgio Herepei, clarissimo domino rectori hoc pependit, ut nunquam deinceps, donec hic in schola degerit, uino ita inebriabitur, ut alicuj peccaret, imo etiam hoc ipsum pependit, ut ne uinum quidem bibiturus esset. Si tamen vota aliquando uiolaret, affirmauit clarissimus dominus rector, ut absque ulla misericordia schola relegaretur.

Eodem Thomas Killyeni honesta valedictione ad Szaszsentmiklos officium rectoratus acturus schola egressus est.

188.

[1639]

Ittem die 21. Decembris ex communi consensu studiosorum utriusque nationis deliberatum est, ne aliquis inter cameras sordidam aquam effunderet, si quis autem hanc coetus liberationem aliquando uiolaret, quinque multaretur nummis. Et quicunque ex studiosis in secessu ad locum solitum non ascenderet, sed alibi sorditiem et maius, vel minus opus naturae dimitteret, eadem quinque nummorum mulcta ipsum quoque maneret, mendicantes vero in tali sordido negotio deprehensi maxime a quocunque verberarentur. *Marg.* Secessus.

Eodem Michael Kopeci pro convicio priuatur d. 5. *Marg.* Convitiator.

Astatores eliguntur, videlicet:

Basilius Szentmiklosi.

Michael Szentmihaly.

<Michael Tarczaiaffalvi.>

Balthasar Bagyoni.

Stephanus Szentkiraly.

Martinus Musnaj.

23. funus speciale pars cantoris ex Lupina d. 55.

24. Michael Szentmihaly pro plaga priuari statuitur, quod Hungarice loquutus plagam non receperit, sed apud exactorem haerere siverit, d. 6, sed quia diuisiōnem non habet differtur[?].

25. Michael Killyeni pro Basilio Szentmiklosi astator existens tulit fl. 4. et d. 37. Michael Szentmihaly fl. 2. et d. 37. Martinus Musnaj fl. 6. d. 39. Stephanus Szentkiraly fl. 2. d. 6. Balthasar Bagyoni d. 78.

189.

[1639]

Eodem ego ex cantatione fl. 14. d. 8. et

- medium tallerum de clarissimo domino rectore. Michael Vargyasi fl. 10. d. 15., integrum tallerum et duos grossos argenteos, valent nummos 24. Stephanus Desfalui fl. 6. d. 10. Franciscus Heuizi fl. 7. et d. 84.
26. ego fl. duos d. 53. Stephanus Desfalui fl. 3. d. 53.
27. summa <astatio> cantationalis pecuniae fl. 50. exceptis d. 8. Divisimus ad singulas personas, cesserunt singulis fl. 1. d. 30.
28. funus speciale pars senioris ex Hungarica platea d. 55.
29. astationalis pecunia facit fl. 20., ex his venerunt singulis integrantibus d. 75. Eodem mendicantium pecuniae astationalis summa cum residuis facit fl. 17., divisi ad personas 38, cesserunt singulis integrantibus d. 48.
- Eodem Stephanus Desfalui, Michael Adamosi, Franciscus Heuizi divisione integra tam astationalis, quam cantationalis pecuniae ad rationem clarissimi domini rectoris priuantur, primus fl. 2. <pro duabus noctis neglectis multis>, secundus fl. duobus, et quia mihi d. 20. obligabatur et Georgio Adamosio d. 55., prius exe[...] et reliquos apud me detinuj. Tertius fl. 2. et nummorum <conuicijs...> pro duabus noctibus neglectis et multis convicijs in Spiritum Sanctum.
30. funus speciale ex Templina pars cantoris d. 55. Michael Pipej, Michael Jaraj, Sigismundus Somosdj, Georgius Desfalui, Michael Szentmihaly proficiscuntur in patriam die 29. Decembris.
- 190.**
[1639]
31. clarissimus dominus rector testatur satis evidentibus testibus Stephanum Desfa-
- luinum conuicisse in Spiritum Sanctum <apud ... conuiciose>, pro quibus (quia alias quoque jdem fecerat) suprascriptis duobus fl. priuatur.
- [1640]
- Anno post uirginalem partum 1640. accidentium scholasticorum annotationes.
2. funus generale ex Templina fl. 1. et d. 20. Eodem Martinus Mercuriensis accepta venia proficiscitur in patriam.
3. funus speciale Paulus Korsos[?] de Templina platea pars senioris d. 55.
5. Georgius Adamosi accepta venia proficiscitur in patriam. Eodem Michael Szentmihaly e longinquu rediens veniam impetrat, et mox honesta valedictione proficiscitur in officium rectoratus ad Mezkeo.
7. clarissimus dominus rector cum clarissimis dominis lectoribus, Joanne et Laurentio Dalnoki accurate via juris causam coetus cum Stephano Barouio reuidens deliberationem coetus de quatuor septimanarum divisione multam ipsi impositam firmam, ratam et legitimam fuisse judicavit.
- Eodem Michaelem Keopeci clarissimus rector ob oculos in conspectu clarissimorum lectorum accusat, quod suae claritatis causarum revisiones confutationem dixerit.
191.
[1640]
- et quia etiam testatus est satis evidentibus testibus, sententiam de eo ad aliud tempus dicendam distulit. *Marg.* Clar. vid. poenam pagina 201.
- Stephanus Barouius, Stephanus Desfaluius crimine falsitatis [...], sed donec judicium [...] distulimus.

8. funus generale ex Media exteriori fl. 1. d. 50.
Eodem Georgius Keouendi praebenda studiosis Hungaricae nationis administrat.
9. Balthasar Bagyoni cum Georgio Bolöni profiscitur in patriam.
11. funus speciale ex Hidelue pars cantoris d. 75.
13. funus generale Thomas Iklodj secundanus ex Lupina platea fl. 1. d. 10.

Eodem series lectionum exhibuntur. Ad exequias Thomae Iklodi carmina quinque scripsimus, paria missi sunt fl. 2. d. 50. *Marg. Carmina.*

14. diuisio tota Georgij Herepej ex consensu coetus detinetur, quod causam coetus cum eo habens non apparuerit. Eodem diuisio quatuor septimanarum Stephani Barouij, nec non Nicolai Lörinczfalui et Balthasaris Bagyoni pro fractura graduum lapideorum, scilicet d. 50., subdiuidetur, ac proinde ex illis non solum diuisionem accipientibus, sed etiam modo[?] redeuntibus, qui per causas illam priuationem interfuerunt, dedimus, videlicet d. ternos.

Eodem duo funera generalia fl. 2. d. 20.

16. Joannes Veres ciuis Claudiopolitanus terrae mandatur fl. 1. d. 10
Ad exequias illius carmina scribentibus missi sunt fl. 1. d. 90. *Marg. carmina.*

192.

[1640]

Georgius Adamosi, Balthasar Bagyoni et Georgius Beolöni redeunt ex patria die 14. Januarij.

21. Georgius Herepej, quod post deliberationem coetus de non mittendis chartis questus gratia ad ciuitatem tempore noui anni chartas miserit <quod ... ad

multa loca miserit>, non solum ad homines nostrae religionis, sed etiam ad Nicolaum Varadium Caluinistam, pro strenua priuatur pro violatione deliberationis coetus d. 25., et insuper jubetur illos nummos chartis male acquisitos ad rationem coetus in communem locum producere, videlicet fl. 1. d. 25. Quod denique ad Nicolaum Varadinum sub nomine minoris scholae, scilicet ut minoris scholae studiosus, miserit, nomenque suum non satis specifice expresserit, pro eo aliter non priuatur, sed coetus sibi reconciliat, et alias se huiuscmodi non facturum pollicetur.

Eodem Stephanus Szentkiraly priuatur pro plaga tribus obolis pro tribus noctibus. Nam diuisione proxime elapsa ex consensu coetus multa plague secundum legem tabellae inscriptam minuitur de nummo ab[!] obolum. *Marg.* Non invenio illud deliberatum esse.

Eodem funus generale ex Hungarica platea exteriori.

22. funus speciale.
25. funus generale ex Lupina fl. 1. d. 20.

193.

[1640]

27. illustrissimus princeps cum uxore ac filijs egreditur solemniter ex vrbe Claudiopolitana.
28. Nicolaus Desfalui recipitur in numerum studiosorum, sed Georgius Haraztosi, quod intra frequentationis tempus sese pueriliter gesserit, non recipitur, si tamen sese correxit, et more honestorum studiosorum se gesserit corrigendo mores, coetus deinceps promisit se recepturum.

Eodem Stephano Barouio poena decem nummorum infligitur, quod proxime praeterita divisione in communi coetus

- negotio sententiam proferre noluerit, et si secundario idem fecerit 20., si tertiaro 30. priuabitur nummjs, et ipse et alij omnes contumaciter sese continentes tandem toties, quoties illud fecerint, poena duplicabitur, donec resipis<...>, vel omnino a membro caetus abscindetur.
- Eodem Michael Pipej ad rationem clarissimi domini rectoris mulctatur d. 8., quod quatuor studiosos non recte notatos in publico examine accusauerit.
29. Michael Pipej peregre proficiscitur.
- Auxilio diuino!
- Februarius
1. relicta Antoni Czianadi praebenda administrat studiosis Hungaricae nationis satis lauta.
 4. funus generale ex Hungarica interiori fl. 1. d. 20.
- Eodem Georgius Haraztosi et Daniel Szentmariaj recipiuntur in numerum studiosorum, sed Andreas Szentjuani propter quaedam facinora turpia ex ebrietate
194.
[1640]
- facta in schola suburbana non recipitur, sed jubetur adhuc frequentare, donec coetus ex benevolentia ipsum recipere voluerit.
- Eodem Michael Keopeczi accusat Nicolaum Leorinczfaluum, quod videlicet sibi hoc dixisset „Tu semper falsus fuisti, et semper falsus eris, quia in coetu nominis tuj existimationem perdidisti”, et hoc Michaele Kepecio comprobante Leorinczfalui comprobare non volens, ex sententia coetus Leorinczfalui Keopecziūm sibi reconciliat. Residui nummi d. 5.
- Eodem ex divisione singulis venerunt d.
16. integrantibus. Portio Georgij He-repej reseruantur d. 15.
 8. pars senioris ex nuptijs d. 96., sed ex illis sex nummi non valuerunt.
- Eodem pars cantoris ex nuptijs d. 93. excepto obello, sed etiam ex illis tres non boni fuerunt.
- Eodem mendicantes ex nuptijs tulerunt d. 70.
11. Andreas Szentjuani recipitur in numerum studiosorum.
- Eodem concluditur ex communi sensu et consensu studiosorum Hungaricae nationis, ut quicunque vel per obliuionem vel per aliud aliquod impedimentum clauem pulpiti[?] vel non inferret, aut non immitteret solitis horis et temporibus templum, quinque priuaretur nummis. *Marg.* Clavis pulpiti[?] ad templum semper inferri statuitur sub poena d. 5.
- Eodem Michael Keopeczi mulctatur d. tribus, quod nuptias cum alijs non decorauit.
13. dominus cantor, collaborator et Michael Kepeczj cum alijs simul pro sponsa proficiscuntur ad oppidum Dees.
 14. pars senioris tulit de nuptijs circumspecti Casparis Czianadi fl. 3. d. 6., ubi propter ebrietatem lib[...] illatorum non minimam passi sumus ignominiam.
195.
[1640]
- Eodem Georgius Desfalui patria egressus frequentare incipit.
15. Sigismundus Somosdi et Georgius Musnai patria egressi recipiuntur iterum sese in numerum studiosorum. Hac septimana negotia consistorium sanctum concermentia acta sunt.
 16. funus generale ex Thordana platea fl. 1. d. 10.

Cantor, collaborator et Michael Kepeczi
redeunt cum sponsis ex oppido Dees,
scilicet cum Francisco Filej[?].

18. Michael Killyeni, quod in nuptijs
circumspecti Casparis Czianadi pre-
sente parte senioris Stephano Sarosio
quaedam verba (non sic) se habentia,
scilicet quod sororem suam haberet
meretriculam, dixerit, nec conprobare
illud potuerit, ex consensu et judicio
coetus sibi Stephanum Sarosium re-
conciliat, alioquin enim a membro
coetus abscondi debere statutum est.
Eodem statuitur et confirmatur omnium
studiosorum Hungaricae nationis con-
sensu, si qui reperirentur ex dominis
studiosis, qui sese inuicem secundum
pollicitationem tempore receptionis
suae factam non honorarent, sed pueri-
liter absque ulla correctione gererent,
coetumque sibi reconciliare non
vellent, relegarentur.

Eodem statuitur, quicunque in templo
non secundum receptionis ordinem
starent, binis semper multarentur
nummis.

Eodem Nicolaus Lörinczffalui accusatur,
quod de quibusdam studiosis sinistre
loquutus fuisse,

196.

[1640]

sed maximopere castigatus omnem
suam obedientiam et omnibus debitum
honorem exhibitum pollicitus est.

21. Februarii Thomas Szentivani senior
schola excessit.

Martius

10. Martij Andreas Galthövi uno omnium
consensu et suffragijs in seniorem
scholae electus est.

Sit nomen Domini benedictum!

10. Martij funus speciale ex Monostorina
exteriori pars cantoris d. 75.
Eodem die a tertia clarissimus dominus
rector Andream Markosfalui ob inobe-
dientiam incarcerari jubet, hora 8.
emittitur ex carcere.
14. proficiscimur ad exequias Annae Apafj
Kiralyfaluinum, ego, Haraztosi, rector
suburbanus.
18. Stephanus Desfalvi noctem negligit,
priuat 25.
Eodem funus speciale ex Monastorina
exteriori pars senioris d. 75.
20. redimus Kiralifaluino.
23. funus speciale in Lupina pars cantoris
d. 55.
24. Martinus Musnai in numerum stu-
diosorum recipitur.
Eodem Michael Keröspatakj, quod pla-
gam a duabus septimanis exactori non
indicauit, mulctatur d. 7., insuper pro
noctibus d. 7.
- Eodem Michael Köpeczi et Basilius
Zentmiklosi mulctantur denis propter
clamorem inconuenientem in coetu
editum.
28. funus speciale in Media pars senioris
d. 55.
29. clarissimus superintendens cum claris-
simmo lectorē, Joanne Dalnokj Zentmik-
losinum, inde Albam proficiscitur.

197.

[1640]

Aprilis

3. die clarissimi viri redeunt Alba.
5. clarissimus dominus rector jubet gene-
rali diuisione privari Vargasium, Ban-
gium, Adamosium, Illiefalvium,
Zentmiklosium, Léorinzfalvium.
Eodem diuisio generalis instituitur. Sum-
ma pecuniae praebendalis fl. 106.,

- d. 17. Diuisi in singulas personas fl. 3.
d. 94.
11. die clarissimus dominus rector Thordam proficiscitur.
13. Michael Arkosi ad paedagogium ad generosum dominum Joannem Geröffi proficiscitur.
15. clarissimus dominus rector Thorda redit.
19. funus generale ex Foro fl. 1. d. 10.
Eodem Michael Killieni in patriam ad rectoratus officium proficiscitur.
- 20 Balthasar Bagioni Adamosinum ad officium rectoratus proficiscitur.
21. clarissimus dominus rector Lörinczfaluio, Zentmiklosio, Banfio diuisionem generalem retribuit.
Eodem Michael Tarczafalui clam scholares suas exportat, et ipse, tanquam fur, schola exit, fitque transfuga ad Calvinisurum.
- Eodem Michael Zentgeorgi recipit se in scholam.
- Funus generale ex Foro fl. 1. d. 25.
Eodem Stephanus Illiefalvi collaborator in coetu jussu reuerendi domini plebani palinodiam canit, quod me fidefragum in praesentia quorundam studiosorum pridie hujus diej pronunciauerit.
22. funus generale ex Foro fl. 1. d. 10.
Eodem funus speciale ex Monastorina pars cantoris d. 75.

198.

[1640]

24. Zentmiklosi Vargiasinum ad rectoratus officium proficiscitur.
26. funus generale ex Monastorina exteriori fl. 1. d. 50.
30. funus generale in Hungarica fl. 1. d. 10.
Eodem amplissimus judex Stephanus Batsi lauta administrat praebenda.

Majus

3. die Stephanus Desfalui et Michael Vargiasi ad rectoriam proficiscuntur, hic ad Zentrontas, ille ad Zentlazlo.
Eodem clarissimus superintendens Albam proficiscitur.
4. funus generale ex Ouar fl. 1. d. 50.
Eodem Köröspatakj Zouatinum ad rectoriam proficiscitur.
5. concluditur in coetu, si quos ex studiosis scholae senior ad postulatum praelatorum jubeat in templo manere, siue illos ex ordine remittat, et ipsi refragatores fuerint, quiniis multctentur nummis. *Marg. Senior.*
Eodem Leorinzfalui, quod in templo etiam jussu senioris non praecinuit, multctatur d. 5. *Marg. Praetendor.*
- Eodem Almasi recipit se in scholam.
6. funus speciale in Hungarica exteriori pars senioris d. 75.
7. funus generale in Hidelue fl. 1. d. 41.
Eodem Georgius Desfalvi ex patria redit.
10. Georgius Desfalui ad paedagogium proficiscitur.
12. clarissimus suprintendens Alba redit.
Eodem Maxai recipit se in scholam.
13. funus generale Martinus Korczolias fl. 1. d. 10. Hic testamento allegauit studiosis fl. 5.

199.

[1640]

14. ad sylvas gratia recreationis generaliter exijmus.
15. clarissimus superintendens ad visitandas ecclesias cum clarissimo Joanne Dalnokj proficiscitur.
Eodem funus speciale de Plebano pars cantoris.
18. funus generale ex Smigmatica fl. 1. d. 10.

19. Jobbagifalui propter cachinum in templo editum mulctatur d. 5.
Pipej duobus mulctatur, quod in porta pontana cum alijs consederit.
- Eodem Teremii, Jarai recipiunt se in scholam.
- Eodem recipiuntur quinque nouitij, Banniaj, Nemaj, Nicolaus Zentiuani, Joannes Tartsafalui, Bencedj.
- clarissimus superintendentis redit ex visitatione.
- astatores eliguntur Somosdj, Franciscus Bölöni, Thordaj, Georgius Musnaj. Franciscus Bölöni in scholam se recipit.
- Somosdi ex astatione tulit fl. 6. d. 34., Szemeriai pro Francisco Bölönio fl. 3. d. 37 $\frac{1}{2}$, Thordaj fl. 3. d. 17 $\frac{1}{2}$, Georgius Musnaj fl. 4. d. 45 $\frac{1}{2}$. Mendicantium pecunia astationalis fl. 11. d. 65 $\frac{1}{2}$.
- ego, Bencedj, Zentkiry Thordam proficisciuntur, ibique cum ad aedes reverendi pastoris Stephani Dalnokj venissem, grauissime sum ab ipso reprehensus.
- Eodem funus speciale in Hungarica exteriori pars senioris d. 75.
- Eodem Michael Köpeci in templo hora pomeridiana, quia multum vini ingurgitauerat, cum alij finita concione surgerent, resupinus cecidit.
- ego et socij Thorda redijmus.

201.

[1640]

- funus generale in Pontana 125.
Eodem diuisi ex astationali pecunia in singulas personas d. 67 $\frac{1}{2}$.

Junius

- die funus speciale in Lupina pars cantoris d. 55.
- mittuntur duo studiosi Thordam cum litteris clarissimi superintendentis co-

nuocatorijs, Nicolaus Desfalui (qui pro se Tarcziafalvium conducit) et Andreas Zentuanj.

Eodem Martinus Musnaj minor et Banniaj priuantur quinis nummis ad rationem clarissimi domini rectoris, quod ante portam Hungaricam cum lajcis sphaerjs luserint.

- illustrissimus princeps generaliter a nobis salutatus contulit fl. 6. Diximus psalmum XX.
- Somosdi in patriam proficiscitur. Cantoris pars tulit ex nuptijs fl. 1. d. 38 $\frac{1}{2}$.
- Eodem clarissimus dominus rector Thordam proficiscitur. Mendicantes ex nuptijs d. 35.
- funus generale fl. 1. d. 10.
- Eodem clarissimus rector Thorda redit.
- Joannes Petsi lauta administrat praebenda.
- Eodem Maxai ad rectoratus officium in Czikzentmarton proficiscitur.
- pueri educuntur ad campum ad colligenda fraga.
- Michaeli Kopecio exactori propter delictum supra notatum unius mensis frequentatio, insuper duorum fl. mulcta imponitur, sed ille jurejurando dixit se non soluturum quidquam, et tabellam ad mensam projiciens vale coetui dixit, et camera senioris egressus est.

202.

[1640]

Eodem Michaelem Zentiuani Saxonem clarissimus dominus rector jubet incarcerari, quoniam fuit minime fidelis oeconomus in eo videlicet, quod orationem suam non ita, ut fuit, correctam recitauerit, imo quod etiam in illa nulla periodorum distinctio fuerit obseruata, praeterea quod negligentes parum fideliter annotauerit.

- pars senioris a Martino Gerendio d. 54.

13. pars cantoris a Sigismundo Thorotzkaj fl. 1.
 14. Tarczafalui, Kodaczi in patriam proficiscuntur.
 15. funus speciale ex Media exteriori pars senioris d. 74.
 Köpecj schola exit.
 16. pars senioris ex cantatione tulit d. 42.
 Eodem in scholam se recipiunt
 Angialosi, Basilius Aytaj.
 17. Joannes Zagoni in scholam se recipit.
 Funus generale ex Monastorina 150.
 18. Junij pueri educuntur ad fraga colligenda.
 19. funus speciale in Monastorina exteriori pars cantoris d. 60.
 Eodem funus speciale in Media pars senioris d. 55.
 Eodem pars cantoris a Sukio tulit 148.
 Eodem pars senioris ab Joanne Sarossi fl. 1. d. 12.
 Eodem mendicantes ex nuptijs a Batsio fl. 1. d. 5.
 20. mendicantes ex nuptijs Stephani Czanadi d. 52.
 Pars senioris ex Czanadio fl. 6. d. 73 1/2.
 21. clarissimus superintendens cum reuerendo domino plebano ad synodum in Zentlazlo celebrandum proficiscitur.
 Eodem clarissimus dominus rector cum rectore Szent Peterensi.
 22. clarissimus lector Joannes Dalnoki cum reuerendo Adamo Franco et Matthia Zörös proficiscitur.
- 203.**
[1640]
23. Vasarhely et Nicolaus Desfalvi denis multcantur nummis, quod cum ad funus quoddam sepeliendum in plateam Monastorinam venissemus, dum concio ibidem institueretur, ex nostra congregatione discesserint, passimque diuagati fuerint, nec ad funeris
- deductionem redierint. Item Jobbagifalui, Andreas Zentiuani multcantur quinis, quod et illi versus portam Monastorinam spatiati fuerint. Eodem plebani coniunx lauta administrat praebenda studiosis utriusque nationis.
 26. mendicantes ex nuptijs Joannis Njirö d. 40.
 27. ex nuptijs ijdem studiosi tulerunt fl. 4. d. 6 1/2.
 Eodem mendicantes d. 82.
 29. ex synodo reuerendi viri redierunt.
 <Die ... Kökösi in anno 1643. est captiuus Michaelis Kun.>
- Julius
- 3 die mendicantes ex nuptijs Antonij Czanadj d. 52.
 4. funus speciale in Lupina pars cantoris d. 55.
 Eodem clarissimus dominus rector Thordam proficiscitur.
 Eodem ex nuptijs Antonij Czanadj pars senioris tulit fl. 6. d. 41.
 Eodem mendicantes tulerunt d. 91.
 7. clarissimus superintendens vna cum reuerendo domino plebano et clarissimo lectore Joanne Dalnoki Thoroczkainum proficiscitur.
 Eodem clarissimus rector Thorda redit.
 Eodem Vasarhely multatur d. 10., propter clamorem in coetu editum, Böloni et Zentkiraly quinis nummis, quod in templo non praecinuerint.
- 204.**
[1640]
- Eodem Francisci Böloni diuisio integra detinetur in rationem clarissimi domini rectoris, quod tunicam gesserit non correctam, deinde etiam, quod jussu clarissimi domini rectoris in templo non remanserit in templo.

Item Teremi integra diuisione priuatur, quod negligentes parum diligenter notauerit, et in schola negligenter vigilauerit.

Banniai quinario mulctatur, quod caput in praecibus peruerse legerit.

8. funus speciale ex Hungarica pars senioris d. 25.

Eodem Georgius Musnai ad paedagogium proficiscitur.

9. Joannes Tarczafalvi, Kodaczi ex patria redeunt in scholam.

10. mendicantes ex nuptijs d. 18.

Eodem clarissimus superintendens cum reverendo domino plebanio et Joanne Dalnokj reddit ex Thoroczko.

11. funus generale fl. 1. d. 10.

Eodem pars cantoris ex Ziluasio d. 51.

13. funus speciale ex Hungarica exteriori pars cantoris d. 75.

Eodem funus speciale ex Monastorina exteriori pars senioris d. 50.

14. Vasarhely de tribus accusatus ab exactore:

1. quod in sua habitatione sclopetur exploserit.

2. quod plagam ipsi adjudicatam tradere noluerit, sed ipsem exactor tradiderit.

3. quod studiosos in coetu innouasse et inusitata deliberasse pronunciauerit.

De primo se excusat simplici negatione, id quia exactor testari non potuit, non priuatur, sed admonetur a seniore, ne vel ipse vel alij in schola sclopetur explodere ausint, praeterquam in sessu, ubi etiam alias id permisum fuit. De secundo conscientiose fatetur se voluisse auferre plagam ab exactore, et tradere alij, sed quia vna nocte fuerit, in rationem ipsius apud exactorem vnum adhuc noctem expectare voluerit, ut privatio ad nummum completeretur.

De tertio negat se ea dixisse, de quibus

accusatur, sed contra testantibus studiosis quidam ipsius verba formalia, sed ea quorum sensus idem[?] recidit afferentes, deliberatur, ut quoniam nomen innouationis iniuriosum ac contumeliosum est, neque id ipse in primam aliquam personam, sed contra omnes studiosos dixerit, veniam a studiosis in coetu deprecetur, deinde mulctetur d. 15.

205.

[1640]

Eodem Stephanus Zentkiraly tanquam exlex et omnium lectionum contemtor ad rationem clarissimi domini rectoris tota diuisione priuatur.

Publica facultas ad rusticationes datur studiosis.

18. Saxones ex nuptijs redeuntes discordium inter se faciunt, Hungari eos compescunt, sed iterum a precibus ad concertandum surgunt, quos tres in carcere senioris jussu deducuntur, quartus quoque in custodia detinetur, die vero sequenti intercedentibus fidejussoribus vesperi ex carcere emittuntur.

19. clarissimus lector Joannes Dalnokj ad ministerium ducitur ad Thoroczko.

Eodem Jaraj in patriam proficiscitur. Herepej schola exit.

20. clarissimus superintendens Abrugbanianum proficiscitur.

Eodem clarissimus dominus rector Thoretzkainum proficiscitur.

21. generosus dominus Franciscus Tholdalaghi de Iklod mittit studiosis Hungaricae nationis fl. 3. d. 54.

Funus generale in Thordana 110.

23. Radecij conjux terrae mandatur, Clarissimus lector, Laurentius Dalnoki habuit orationem Hungarianam.

Eodem clarissimus dominus rector reddit ex Thorotzko.

25. episcopus redit ex Abrugbannia.
29. funus generale ex Hungarica 110.
31. studiosi ex nuptijs 135.

Augustus

3. die funus speciale ex Hungarica exteriori d. 67.

Thordaj, Andreas et Nicolaus Zentiuani denis mulctantur nummis, quod in palatio noctem non peregerunt, cum a seniore ad custodiendum Saxones incarceratos missi fuissent.

206.

[1650]

Eodem Georgius Almasi oeconomus in rationem clarissimi domini rectoris quinario mulctatur, quod cum studiosi in templum pergerent hora tertia die sabbathi, praesens non fuerit, neque cum e templo redirent, portam illico aperuerit.

8. studiosi ex nuptijs fl. 3. d. 90.

Pauli Literati conjux praebenda administrat.

15. funus speciale d. 75.

17. funus generale fl. 1. d. 10.

Hic finis rusticationis.

22. Leorinczfalui schola exit.

Pipej Tyrnaviam proficiscitur.

27. funus speciale ex Smigmatica pars cantoris d. 55.

31. funus generale 110.

September

2. die funus ex Thordana 110.

Funus speciale in Templina pars senioris d. 56.

4. funus generale 110.

5. pars senioris ex Francisco Farkas d. 50.

9. funus generale ex Kisfazakas 120.

10. funus generale ex Media 125.

19. cantoris pars ex nuptijs 219.

Mendicantes d. 33.

21. ad sylvas gratia recreationis exijmus.
22. Franciscus Kobafalvi in numerum studiosorum recipitur.

Eodem accusantur in coetu a seniore Zagon et Vasarhely, quod temulent Cameron senioris petuerint, et cum eo magno cum clamore contenderint, et verbera minati fuerint. Vasarhely et de hoc accusatur, quod cum seniore in ipsis met senioris domo luctatus fuerit.

207.

[1640]

De hoc concluditur in coetu, ut Zagoni pro poena duos menses ut nouitius frequenter, deinde vnius fl. mulctam subeat. Vasarhely vero <dimidium annum>, posteaquam liberabitur, dimidium annum frequenter ut nouitius, deinde trium fl. mulctam subeat. *Marg.* Luctantes cum seniore.

25. offert coetus Basilio Zentgeorgi cantrum fl. 1. d. 70. emptum. Item lancem vnam fl. 1.

Studioi ex nuptijs pars senioris fl. 2. d. 13.

27. mendicantium pecuniam subdiuisi fl. 13. d. 46., singulis venerunt nummo excepto sexageni.

29. publica facultas datur ad vindemiandum.

October

3. funus speciale d. 56.

7. funus speciale d. 55.

10. funus generale fl. 1. d. 10.

11. contulit senatus mustum 28 vrnarum, alij auxerunt tribus. Vendidimus fl. 11. d. 50. Saxones acceperunt fl. 3. d. 48. Nos accepimus fl. 8. d. 2.

Eodem institui diuisionem generalem, venerunt singulis d. 31.

15. Stephanus Thordaj administrat praebenda.

20. Stephanus Petkj recipitur in numerum studiosorum.
24. ex nuptijs studiosi tulerunt fl. 2. d. 61., mendicantes d. 65.
27. funus speciale ex Media pars cantoris d. 55.

208.

[1640]

Eodem uno omnium studiosorum consensu statuitur, si contingat nonnullos ex studiosis siue ad exequias celebendas siue canendi gratia ad festos dies in extraeños abire vicos, quos siue reuerendi viri siue clarissimus dominus rector siue scholae senior mittat in coetus persona, siue ij priuatim fuerint requisiti, et venia a rectore accepta abierint, tunc si quae summa pecuniae ipsis conferetur, illius tertiam pro labore partem recipient, reliquam vero portionem in communem locum repellant, id est, in rationem studiosorum apud seniorem deponant. Ad hanc deliberationem accessit etiam suffragium clarissimi domini rectoris, quo ipso magis est confirmata. Insuper ista deliberatio senioris et nonnulorum primariorum exemplo stabilita est, qui allatae pecuniae funebris ex Zutsak tertiam partem receperunt, reliquas autem duas partes in rationem studiosorum reseruarunt. Praetera id quoque huic deliberationi adjunctum est, si quos putabit idoneos scholae senior tali negotio, eosque mittat in coetus persona, ij absque omni tergiuersatione abire teneantur, nisi magna aliqua causa ijsdem obstet, ob quam abire non possint.

De oratoribus autem hoc non obseruabitur, sed ipsi pro priuato labore id totum, quicquid illis conferetur, apud se retinebunt. Si vero id aliquando

contingat, ut nihil oratoribus priuatim offeratur, sed soluatur aliquid communiter, tunc oratores aliquam portiunculam ex ista pecunia communiter allata ex beniplacito coetus pro priuato labore recipient, insuper tertiam quoque partem, sicut et alij, quod idem obseruabitur etiam de illis, quibus priuatim solutum fuerit. Tales autem pro neglegitis officijs ecclesiasticis non priuabuntur, sed quandiu aberunt, quicquid interdum sive ex cantationibus, siue ex funeribus contingent, siue ex qualicunque oblatione, tantundem et ipsi accipient, sicut ij, qui omnibus officijs perfuncti sunt.

28. Petrus Suber praebenda administrat.
30. pars cantoris a Stephano Haller d. 27.

209.

[1640]

31. mulier quaedam testamento allegavit studiosis fl. 10., medium partem Saxones, medium Hungari receperunt.